П РО ТО КО Л
заседания антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании Алапаевское
__________________ от 27 марта 2024 года__________________

г. Алапаевск

« £ У  » марта 2024 года № _1__

Председательствовал:

Г лава муниципального образования Алапаевское,
председатель антитеррористической комиссии -  О.Р. Булатов

Присутствовали:

И.о. первого заместителя Главы муниципального
образования Алапаевское, заместитель председателя
антитеррористической комиссии -  Н.А. Соколова

Начальник Алапаевского отделения УФСБ России по
Свердловской области, заместитель председателя
Комиссии -  В.Н. Садохин

Начальник отдела взаимодействия с
правоохранительными органами, гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы
Администрации муниципального образования
Алапаевское, секретарь Комиссии -  Д.Н. Долженков

Председатель Думы муниципального образования
Алапаевское, член Комиссии -  О.Н. Бычкова

Начальник межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Алапаевский»,
член Комиссии -  С.В. Анисимов

Начальник 76 ПСЧ 54 ФПС ГПС МЧС России по
Свердловской области, член Комиссии -  Т.В. Буньков

Начальник ПЦО № 2 (дислокация г. Алапаевск) ОВО по
Режевскому району -  филиала ФГКУ «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Свердловской области, член
Комиссии -  Е.В. Тюркин

Начальник Алапаевского межмуниципального филиала

ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области,
член антитеррористической комиссии -  Д.В. Маньков

Начальник ЛИЛ по станции Алапаевск ДО МВД России
по станции Нижний Тагил, член Комиссии -  А.Ю. Тонков

Присутствовали:
Алапаевский городской прокурор -  С.В. Песков

Начальник Управления образования Администрации
муниципального образования Алапаевское -  О.Ю. Подкорытова

Начальник МКУ «Управление культуры муниципального
образования Алапаевское» -  А.В. Макарова

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической
комиссии в муниципальном образовании Алапаевское (далее -  АТК в МО
Алапаевское) утверждены настоящим решением АТК в МО Алапаевское.

I. Об обеспечении общественной безопасности и о принимаемых мерах по
предотвращению террористических угроз на территории муниципального
образования Алапаевское в период подготовки и проведения мероприятий,

 посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы в 2024 году.
(Д.Н. Долженков, С.В. Анисимов)

1. Принять к сведению доклад начальника отдела взаимодействия с
правоохранительными органами, гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и мобилизационной работы Администрации муниципального
образования Алапаевское Д.Н. Долженкова «О мерах по предупреждению
террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы на территории
муниципального образования Алапаевское», информацию начальника
межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» (далее -  МО МВД
России «Алапаевский») С.В. Анисимова «О взаимодействии МО МВД
России «Алапаевский» с органами местного самоуправления
муниципального образования Алапаевское, при подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню
Победы».

2. Приостановить на территории муниципального образования
Алапаевское проведение развлекательных, торгово-развлекательных,
спортивных, патриотических и массовых мероприятий на объектах
(территориях), не отвечающих обязательным для выполнения требованиям к
антитеррористической защищенности объектов (территорий), установленным

Правительством Российской Федерации, в соответствии с пунктом 4 части 2
статьи 5 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму» (далее - требования к антитеррористической
защищенности).

3. Членам АТК в МО Алапаевское, Администрации МО Алапаевское в
пределах компетенции обеспечить усиление антитеррористической
защищенности подведомственных объектов и готовность сил и средств
к оперативному реагированию при угрозе совершения террористических
актов.

Срок: на период с 16:00 часов 27 апреля до 09:00 часов 2 мая и с 16:00
часов 8 мая до 09:00 часов 13 мая 2024 года.

4. Рекомендовать МО МВД России «Алапаевский» (С.В.Анисимов),
линейному посту полиции по станции Алапаевск ЛО МВД России по
станции Нижний Тагил (А.Ю. Тонков), ГКПТУ СО «Отряд противопожарной
службы Свердловской области № 15» (В.Ю. Молдован):

4.1. Во взаимодействии с органами местного самоуправления МО
Алапаевское организовать мероприятия по обеспечению правопорядка и
безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, на которых будут
организовано проведении праздничных и развлекательных мероприятий, в
том числе на объектах транспортной инфраструктуры, а также обеспечить
контроль за соблюдением мер противопожарной безопасности на указанных
объектах.

Срок: на период с 16:00 часов 27 апреля до 09:00 часов 2 мая и с 16:00
часов 8 мая до 09:00 часов 13 мая 2024 года.

4.2. Обеспечить готовность дежурных экстренных и оперативных
служб к надлежащей работе на объектах жизнеобеспечения населения на
территории муниципального образования Алапаевское в период праздников.

Срок: на период с 16:00 часов 27 апреля до 09:00 часов 2 мая и с 16:00
часов 8 мая до 09:00 часов 13 мая 2024 года.

5. Администрации МО Алапаевское:

5.1. Силами МКУ «ЕДДС МО Алапаевское» (А.С. Губин) организовать
дежурство и мониторинг обстановки в период выходных и праздничных
дней, связанных с Праздником Весны и Труда, Дня Победы в 2024 году.

Срок: на период с 16:00 часов 27 апреля до 09:00 часов 2 мая и с 16:00
часов 8 мая до 09:00 часов 13 мая 2024 года.

5.2. Обеспечить взаимодействие оперативных служб в период
выходных и праздничных дней, связанных с Праздником Весны и Труда, Дня
Победы в 2024 году.

Срок: на период с 16:00 часов 27 апреля до 09:00 часов 2 мая и с 16:00

часов 8 мая до 09:00 часов 13 мая 2024 года.

5.3. В случае возникновения угрозы безопасности людей, своевременно
оповещать лиц, ответственных по Администрации МО Алапаевское,
правоохранительные органы.

Срок: на период с 16:00 часов 27 апреля до 09:00 часов 2 мая и с 16:00
часов 8 мая до 09:00 часов 13 мая 2024 года.

6. Управлению образования Администрации МО Алапаевское
(О.Ю. Подкорытова), МКУ «Управление культуры МО Алапаевское»
(А.В. Макарова), МКУ «Управление физической культуры и спорта МО
Алапаевское» (И.А. Ермаков) обеспечить проведение дополнительных
проверок соблюдения требований антитеррористической защищенности
подведомственных объектов (территорий), задействованных в проведении
праздничных мероприятий, проведение дополнительных инструктажей
работников, ответственных за организацию и проведение праздничных
мероприятий.

Срок -  до 27 апреля и до 8 мая 2024 года.

7. Рекомендовать ООО «Алапаевская узкоколейная железная дорога»
МО Алапаевское (Е.В. Основина):

7.1. Ограничить доступ посторонних лиц в помещения депо путем
установки на входных дверях специальных запирающих устройств
(домофонов, кодовых, электромеханических замков).

Срок -  до 30 апреля 2024 года.

7.2. Вменить в обязанности дежурного (сторожа) на входе (въезде) на
территорию предприятия интересоваться у проходящих (проезжающих) на
территорию лиц о цели посещения, при малейших подозрениях о
противоправности их намерений, незамедлительно вызывать группу
быстрого реагирования, обслуживающего ЧОП.

8. Рекомендовать МО МВД России «Алапаевский» (С.В.Анисимов)
обеспечить:

8.1. Приближение патрульных нарядов к вокзалу ООО «Алапаевская
узкоколейная железная дорога» МО Алапаевское на период отправления
(прибытия) пассажирского поезда.

8.2. Усиление контроля за автотранспортом, следующем по
территории МО Алапаевское из других регионов.

9. По результатам голосования членов комиссии («за» - ^  человек,
«против» - О человек, «воздержались» - & человек) решение Комиссии
принято .

II. О результатах мониторинга политических, социально-экономических
процессов и оперативной обстановки, оказывающих влияние на ситуацию в

области противодействия терроризму на территории МО Алапаевское.
(С.В. Анисимов)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России
«Алапаевский» С.В. Анисимова.

2. Секретарю антитеррористической комиссии в муниципальном
образовании Алапаевское (Д.Н. Долженков) проанализировать сведения,
представленные субъектами мониторинга, на предмет их полноты и
относимости к антитеррористической деятельности, с учетом
рекомендованных аппаратом АТК в Свердловской области перечня вопросов
и структуры информационно-аналитической справки.

Срок: до 19.04.2024 г.

3. Администрации муниципального образования увеличить
количество профилактических мероприятий с населением, направленных на
недопустимость проявления терроризма и экстремизма, а также снижение
числа преступлений на территории МО Алапаевское.

Срок: до 31.12.2024 г.

4. По результатам голосования членов комиссии («за» - ^  человек,
«против» - О человек, «воздержались» - О  человек) решение Комиссии
принято л

III. О реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма
в Российской Федерации на 2024-2028 года на территории муниципального

_______________________образования Алапаевское_______________________
(О.Ю. Подкорытова, А.В. Макарова)

1. Принять к сведению доклады начальника Управления образования
Администрации МО Алапаевское О.Ю. Подкорытовой и начальника МКУ
«Управление культуры МО Алапаевское» А.В.Макаровой.

2. Управлению образования Администрации МО Алапаевское
(О.Ю. Подкорытова) и МКУ «Управление культуры МО Алапаевское»
(А.В.Макарова), продолжить проведение мероприятий, предусмотренных
Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2024-2028 годы на территории муниципального образования
Алапаевское.

Срок: до 31.12.2024 года 3

3. По результатам голосования членов комиссии («за» - ^  человек,

«против» - О  человек, «воздержались» - ^  человек) решение Комиссии
принято

IV. О ходе исполнения решений антитеррористической комиссии в
Свердловской области, в том числе совместных с оперативным штабом в

Свердловской области и антитеррористической комиссии в муниципальном
образовании Алапаевское.

(Д.Н. Долженков)

1. Принять к сведению доклады начальника отдела взаимодействия с
правоохранительными органами, гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и мобилизационной работы Администрации муниципального
образования Алапаевское Д.Н. Долженкова «О ходе исполнения решений
антитеррористической комиссии в Свердловской области, в том числе
совместных с оперативным штабом в Свердловской области и
антитеррористической комиссии в муниципальном образовании
Алапаевское».

2. Считать исполненными и снять с контроля поручения,
предусмотренные п. 2, п. 3, п. 4, п. 5, п. 6 раздела I, пп. 3.1 п. 3 раздела II
протокола заседания АТК в МО Алапаевское от 22.12.2023 № 4.

3. Продолжить выполнение поручений, связанных: с обеспечением
незамедлительного информирования правоохранительных органов о ставших
известными фактах подготовки публичных провокационных действий,
акций, в том числе экстремистского толка, предусмотренного п. 2 раздела И,
с мониторингом политических, социально-экономических процессов и
оперативной обстановки, оказывающих влияние на ситуацию в области
противодействия терроризму на территории МО Алапаевское,
предусмотренного п.п. 3.2 п. 2 раздела II, с ежеквартальным предоставлением
МО МВД России «Алапаевский» отчета о состоянии преступности на
территории МО Алапаевское, предусмотренного п.п. 4.2 п. 4 раздела II, с
реализацией Плана работы АТК в МО Алапаевское на 2024 год,
предусмотренного п. 4 вопроса IV протокола заседания АТК в МО
Алапаевское от 22.12.2023 № 4, со сроками выполнения до 31.12.2024 года.

4. По результатам голосования членов комиссии («за» - 1 2 3 4 * * 7 ^
человек, «против» - &  человек, «воздержались» - ^  человек) решение
Комиссии принято t

Решения заседания АТК в МО Алапаевское, изложенные в настоящем
протоколе, приняты

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем
протоколе, информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока
исполнения мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
секретаря АТК в МО Алапаевское.

Г лава муниципального образования Алапаевское,
председатель антитеррористической комиссии
в муниципальном образовании Алапаевское .Р. Булатов